www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

340 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 27 de Abril de 2021 • Edição IVCCCVII

id:01AB14D13F6D1623

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAHTO ANTÔNIO DE LISBOA· PIAUÍ
CNPJ 06.553.120/0001-97
Encl. Rua Anafta Rocha, n' 32, Centro, Fono: (89) 3449-1185
CEP: 64640-000 • E-moll:prefeltu.-..10....,.u.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBIUDADE DE UCITAÇÃO

Respaldado no Art.25, I, da Lei n° 8.666/93 e no Parecer

da Procuradoria Geral do Município, datado de 14/04/2021, objeto do Processo

nº INEXIGIBIUDADE/O04/2O21, de que trata a requisição do Sr. Secretário

Municipal de Educação, de 23/03/2021, AUTORIZO a mesma a contratar de

forma direta, com INEXIGI BILIDADE DE LICITAÇÃO, a empresa M F

DISTRIBUIDORA E LIVRARIA LTDA enumerada neste expediente.

Em cumprimento ao disposto no Art. 25, I, da Lei n°

8.666/93, determino a publicação desta RATIFICAÇÃO na Imprensa Oficial, para

que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Publique-se e Cumpra-se.

Santo Antonio de Lisboa- bril de 2021 .

,~~
/i!ranc~refeito Mun

ld:04719FC1FA811621

&, --. , .. ANT.,,u,ÔNIO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAN"TO AN"TÔNKJ DE LISBOA- PIAUÍ
CNPJ 06.553.820/0001-97 LJSBOA End. Rua Anaita Rocha. n' 32, Centro, Fone : (89) 3'149-1185

o !IAWN coon... CEP: 64&40,000 • E-maôl:prefeituradesal@r,naõl.com

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBIUDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Santo Antonio de Lisboa. em aimprimento à ratificação procedida pelo Exmo. Sr. Prefeito,
faz publicar o extrato resumido do pr_ocesso de lnexigibilidade de licitação a seguir.

CONTRATO N" 033/2021
INEXIGIBIUDADE. N" 004/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 035/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE LIVROS PARA
O ENSINO INFANTIL DESTE MUNICIPIO.

EMPRESA CONTRATADA: M F DISTRIBUIDORA E LIVRARIA LTDA, CNPJ:
05.195.368/0001-76.

VALOR GLOBAL: RS 23.625.00 {Vinte e três mil e seiscentos e vinte e cinco reais)

PRAZO OE EXECUÇÃO: A partir da assinatura do contrato. findando em 31/12/2021, sujeito
a prorrogação nas formas e condições da Lei de Licitações.

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso Ido artigo 25 da Lei n9- 8.666/93 alterações posteriores.

FONTE OE RECURSO: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO.

Declaração de lnexigibilidade emitida pelo Presid e da Comissão Permanente de Licitação
e ratificada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal de nto Antonio de Lisboa.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22/ /2021

ld:1518El665CF91895

EXTRA TO DE CONTRA TO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2021 .
Fundamentação Legal: Art. 24, li, da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412/18.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES
- PI.
CONTRATANTE: Município de Santo Antônio dos Milagres - PI.
CONTRATADO: OPÇÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR L TDA- ME.
CNPJ nº 28.006.010/0001-53.
Endereço: Av. Pedro Freitas, 1223, Vermelha, Cep: 64.018-000, Teresina - PI .
VALOR: R$15.941 ,48 (quinze mil, novecentos e quarenta e um reais e quarentai
e oito centavos).
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Municipal/Orçamento Geral do
Município/FPM/FUS/PAB/Outros.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRA TO: 23 de abril de 2021 .
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal

ld:0CC540942BBD1893

DOS IPUCDWS
:&.&i-c:mn"m ...........

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 026/2021,

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DOS
MILAGRES - PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.
DATA: 23 de ABRIL de 2021 .

Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino
a contratação da empresa OPÇÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 28.006.010/0001-
53, sediada na Av. Pedro Freitas, 1223, Vermelha, Cep: 64.018-000, Teresina -
PI , no valor total de R$ 15.941,48 (quinze mil, novecentos e quarenta e um reais
e quarenta e oito centavos), para contratação supramencionada.

Publique-se.

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal